МутrиципаJIьное бюджетное общеобразовательное \л-Iреждение

<Средняя общеобразовательнаlI школа с.Новый Ур}х" (МБОУ <СОШ с.Новый Урух")

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

2r'.o.4.2022 N9 зо

с.Новый Урух

О переносе сроков проведения ВПР в 2о22 году

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.оз.2о22 N9 g1-2g/o8-ol

ПРИКАЗЫВАЮ:

r. Перенести ВсероссиЙские проверочные работы, запланированные на период после

2з.о3.2о22 по графику проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ
<Средняя общеобразовательнtul школа с.Новый Урухrr, угвержденному приложением

1 к приказу от 21.о2.2о22 N9 r9, на осенний период.

2. Заместителю директора по УВР Гоконаевой Л.Х.:

2.1. Проинформировать r{ителеЙ - 1^ластников ВПР об отмене запланированных ВПР

с23.оз.2о22.

2.2. Обеспечить информирование об1.,rающихся и их родителей (законных

представителей) об отмене запланированных ВПР с 2з.оз.2о22.

2.з. Провести анiulиз результатов ВПР, проведенньш в гIериод с оl.оз.2о22

по 22.о3.?о22,

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиреrстор Надгериева Д.И.

С приказом ознакомлены:

3аместитель директора по

Ln_ &
Ф.уLry'й Ф.u" /

ГокопаеваЛ.Х.

Таблица. График проведения ВПР в 2022 году

Период

проведения Класс Учебный предмет Примечание

с19
сентября по

24 октября

5 Русский язык

математика

Окрркаюtций мир

В штатном режиме,

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели.

6 Русский язык

математика

История

Биология

7 Русский язык

математика

8 Русский язык

математика

9 Русский язык

математика

8 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Немецкий язык

Французский язык

7

История

Биология

География

Обществознание

В штатном режиме.

ВПР в параллелях 7, В, 9

классов проводятся для

каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора,

Информация о

распределении

предметов по классам в

8

История

Биология

География

Обществознание

Физика

параллели

предоставляется в

образовательную

организацию через

личный кабинет в

Федеральной

информационной

системе оценки качества

образования

9 История

Биология

География

Обществознание

Физика

Химия